

Aanbesteding: 12241 | Realiseren aanpassen binnenbeveiliging Penitentiaire inrichting te Leeuwarden
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 12241

Toelichting:

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** 4.2. Geschiktheidseisen pagina 8-9-10

Vraag:

U vraagt om een referentieopdracht niet ouder dan 5 jaar op datum van indiening van de aanmelding. Wij hebben een referentie welke perfect aansluit op de door u gevraagde competenties, echter, deze referentie is op datum van indiening 5 jaar en 7,5 maanden oud. Bent u bereid om uw eis aan te passen naar maximaal 6 jaar oud?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** 4.2. Geschiktheidseisen pagina 8-9-10

Vraag:

U vraagt om een referentieopdracht niet ouder dan 5 jaar op datum van indiening van de aanmelding. Wij hebben een referentie welke perfect aansluit op de door u gevraagde competenties, echter, dit project is op datum van indiening in afrondende fase. Gaat u akkoord met een referentie welke zich bevindt in de afrondende fase?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Omvangseis referentie

Vraag:

Aanbestedingsleidraad, p. 9, kerncompetentie 'Ervaring als aannemer met

discipline: binnenbeveiliging'. Hier vraagt u om een referentie met een minimale omvang van €2.000.000. Kunt u deze omvang naar beneden bijstellen naar €800.000 zodat wij met onze referentie aan uw vraag kunnen voldoen?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 28-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Open Source

Vraag:

Kunt u vanuit uw context het begrip “open Source” definiëren. Bedoelt u dat er een platform wordt neer gezet met een open architectuur?

Antwoord:

Dit is dat componenten van andere leveranciers opgenomen kunnen worden in de te leveren installaties. Bijvoorbeeld: De pirren van Siemens kan je niet koppelen op een centrale van Hertek. Dit is dus niet open source.

Beantwoord op: 28-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Software

Vraag:

Bedoelt u met de volgende zinsnede “Er is geen leverancier specifieke schil die onderliggende software afschermt;” dat uw verwachting is dat het securitymanagementsysteem op een uniforme manier de verschillende installatie zicht- en aanstuurbaar maakt?

Antwoord:

Ja, alle installatieonderdelen dienen te communiceren met het Security Management System. Dit mag dus niet beperkt worden tot één leverancier of tot beperking van sturingen.

Beantwoord op: 28-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

6

10 jaar functionaliteit

Vraag:

We snappen de achterliggende vraag voor de totale oplossing dat het fysieke deel 10 jaar blijft functioneren en de hardware beschikbaar blijft. Op software gebied is 10 jaar echter een eeuwigheid.

Is opdrachtgever zich ervan bewust dat goed software beheer, rekening houdend met de processen van de business doorslaggevend is voor de acceptatie van de oplossing? Hoe gaat u de inschrijvers hierop beoordelen en zijn de inschrijvers vrij in hun wijze hier invulling aan te geven?

Antwoord:

Nee. Dit is een harde eis op grond van de onderliggende PvE's.

Beantwoord op: 28-01-2022

Label: Inhoud